13:0 *Scabiosa*, tum nostra *Arvensis*, tum *Africana* potissimum, febribus etiam dicatur intermittentibus. In decocto, hac posteriori utuntur Algirenses Africæ incolæ, teste *Th. Shaw n*).

14:0 *Calcitrapæ* radicis cortex, ad drachmam infusus, in Gallia habetur pro certo febrifugo *a Tournefort*. Flores intense amaricantes ejusdem sunt census, & in substantia ex vino, pluries die, corticis instar Peruviani, dantur a semidrachma ad drachmam unam. Succus herbæ, minore licet amaritie præditæ, ab unciis duabus ad sex propinatus, eandem obtainere videtur virtutem *o*). 15:0

k) Abregé de l'Histoire des plantes usuelles, p. 462. *Rivierii Centur. 4.* obs. 54.

l) Travels and Observations relating to several parts of Barbary and the Levant. p. 264.

m) Löseke Mat. Medic. p. 201. & *Franci Hist. Trifol. fibrini*.

n) Philosophical Transact. N. 411. e voto etiam successu sibi quædam, cum hoc remedio, instituta experimenta retulit *Nobiliss. PRAESES*.

o) Lieutaud p. 707.

15:0 *Monarda Fistulosa*, teste Celeberr. D. Profest. Kalm, septentrionalis Americæ gentibus, in febribus intermittentibus, magni est usus p).

Pervenio jam 16:0 ad *Flores*, multa laude inde ^a Galeni & Aëtii temporibus q), celebratos; *Chamomillæ*, loquor, utriusque, tum *Romanæ*, tum in primis *Nostratis*, flores. Morton & Pitcarn inter primos fuere, qui horum in febre intermittente maxime extulerunt usum, multorumque dein medicorum experimenta, laudi ejus cumulum addiderunt. Methodus his utendi floribus varia est. Dantur vel in pulvere soli ad scrupulum & ultra, vel aliis sociati remediis, prout Clarissimo placuit Mead r). Succum etiam ipsius plantæ, ad tria vel quatuor cochlearia, ad omnes febres intermittentes, paullo ante accessionem datum, commendat J. Rajus, eoque asseverat vel statim cohiberi paroxysmum, vel non multo post assumptum medicamentum.

17:0 Nominatis quamvis floribus, virtute multo inferiores sint *Tanaceti* flores, eodem tamen modo usurpantur in iisdem febribus.

Restat ut de nonnullis agam fructibus amaris, in febre decantatis intermittente.

18:0 *Faba S:ti Ignatii*, arboris cuiusdam est fructus ignotæ *), forte ex genere *Strychnos* venenato, quod suspicatur Generofiff. PRÆSES. Recentiores Medici, cum venenatissimis instituentibus plantis

p) in Itinere Americano.

q) Galen. de Simpl. med. fac. L. III. C. 10.

r) Monita & Præcepta Medica p. 23.

* Vid, Vol. VIII. p. 192. Adn. Edit.

plantis experimenta medica, toxicum etiam hunc explorarunt fructum, eumque, in febribus intermittentibus, laudabilem præbere usum, inventarunt. Tincturam cum vino Gallico paratam, a minori incipientes dosi gutt. nempe 10 ad 12 vel ultra, quoisque ægrotantes tulerint, propinarunt non sine successu ^{s)}. Nec tamen omni ætati vel corporis constitutioni, hoc congruere, periculi non expers, medicamentum, simul notarunt.